CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 51/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS os esclarecimentos sobre o Conselho Municipal do Meio

Ambiente.

Considerando que o Conselho Municipal do Meio Ambiente tem

algumas atribuições tais como: propor a política ambiental do

município e fiscalizar o seu cumprimento; promover a

educação ambiental; receber e apurar denúncias feitas pela

população sobre degradação e outras.

Encaminhar copia dos seguintes documentos:

a) Portaria de nomeação dos Conselheiros,
b) Convocações e respectivas ATAS das reuniões realizadas

durante o ano de 2022;

c) Plano de ações para a Semana do Meio Ambiente assinado pelo
responsável da pasta Meio Ambiente e com a assinatura dos

conselheiros integrantes do CONDEMA.

Justificativa: Tal solicitação está inserida na

missão precípua do Vereador, demandando o conhecimento por esta

Casa de Leis do ora solicitado, justificando-se o presente

Requerimento na ação primordial do Legislativo: FISCALIZAR

Sala das Sessões José Luiz Correia

09 de maio de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora